Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa do Art. 65, da Lei 
8.666/93. 

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO 
Baseado na Lei n.º 8.666/93, altera-se a CLAUSULA TERCEIRA – DO PREÇO e CONDIÇÕES 
DE PAGAMENTO, para que seja alterado o valor de: R$ 116.467,69 (cento e dezesseis mil 
quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos, para: R$ 109.269,58 (cento e nove mil, 
duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (duas)